PAGE
2

ỦY BAN NHÂN DÂN                  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  TỈNH BÌNH ĐỊNH

        Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 3074/UBND-TH

          Bình Định, ngày 20 tháng 9  năm 2011
	V/v xin bổ sung kinh phí thực hiện chính sách bảo hiểm y tế đối với hộ gia đình cận nghèo và học sinh, sinh viên.

            Kính gửi: Bộ Tài chính.
Thực hiện chính sách BHYT đối với người thuộc hộ gia đình cận nghèo và học sinh, sinh viên, UBND tỉnh Bình Định báo cáo Bộ Tài chính như sau:
1. Trên cơ sở báo cáo kinh phí hỗ trợ bảo hiểm y tế cho hộ cận nghèo năm 2009, 2010 của BHXH Bình Định tại Công văn số 277/BHXH-PT ngày 28/6/2011 và số liệu điều tra hộ cận nghèo giai đoạn 2011-2015 của Sở Lao động, Thương binh và Xã hội tại Công văn số 17/SLĐTBXH-BTXH ngày 05/01/2011, UBND tỉnh đề nghị Bộ Tài chính xem xét, bổ sung kinh phí cho địa phương năm 2011 là 30.593 triệu đồng để mua thẻ bảo hiểm y tế đối tượng cận nghèo (chi tiết theo Phụ lục kèm theo Công văn này). Trong đó:
- Năm 2009:

     515 triệu đồng;
- Năm 2010:

  1.395 triệu đồng;
- Năm 2011:
28.683 triệu đồng.
2. Trên cơ sở báo cáo Quyết toán kinh phí bảo hiểm y tế cho đối tượng học sinh, sinh viên năm 2009-2010 và 2010-2011 của Bảo hiểm xã hội Bình Định, UBND tỉnh đề nghị Bộ Tài chính xem xét, bổ sung kinh phí cho ngân sách địa phương là 33.719 triệu đồng (chi tiết theo Phụ lục kèm theo Công văn này). Cụ thể như sau:

Năm học 2009-2010
:

13.873 triệu đồng;

Năm học 2010-2011
:

19.846 triệu đồng.

UBND tỉnh Bình Định kính đề nghị Bộ Tài chính xem xét, giải quyết./.
Nơi nhận:

       TM. ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

- Như trên;

 KT. CHỦ TỊCH
- Bộ Tài chính (Vụ NSNN);

PHÓ CHỦ TỊCH
- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Sở Tài chính;

(Đã ký)
- Chánh Văn phòng;

- Lưu: VT, K15, K16, K17.

Hồ Quốc Dũng